９－８　道路における遮音壁の設置、低騒音舗装の実施状況                                              （平成28年度）
	道路管理者
	遮音壁（ｍ）
	低騒音舗装（ｍ）

	
	従来型
	新型
	

	
	新設
	既存改良
	新設
	既存改良
	新設
	再舗装

	国
	485 
	0 
	0 
	0 
	430 
	6,720 

	西日本高速道路㈱
	0 
	0 
	0 
	0 
	16,205 
	8,888 

	阪神高速道路㈱
	0 
	0 
	0 
	0 
	0 
	0 

	府

(府道路公社含む)
	563 
	0 
	0 
	0 
	6,869 
	4,194 

	大阪市
	0 
	0 
	0 
	0 
	4,971 
	3,939 

	堺市
	0 
	0 
	0 
	0 
	2,680 
	0 


注）「新型」遮音壁とは、先端の形状を工夫するなど、騒音低減効果が高いもの。
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